<sup>35</sup> Frank Ignác: A közigazság...268. p.

<sup>36</sup> Szlemenics Pál: Magyar törvény II. 72. p.

circumscriptum, peculialiter adnexum non sit, attamen emergente taliter disponentis in semine virili de ectu, Bona ad Jus successionis Fiscii Regii, quia illud per Consensum Regium sive Transactionem, aut Testamentum Jus illud cum sexu etiam legitima statutione, firmatus superinducitur, esto Jus Regium Titulo 24, 1.mae circumscriptum, peculialiter adnexum non sit, attamen emergente taliter disponentis in semine virili de ectu, Bona ad Jus successionis Fiscii Regii, quia illud per Consensum Regium, sexui etiam foemineo jam collatum est, non recidunt.”

Ez tehát azt jelentette, hogy királyi jóváhagyással az adománylevélben meghatározott örökösök körét kiterjesztették a leányág számára. Ez új rendelkezés lett volna a Hármaskönyvhöz képest, hiszen Werbőczy is ismerte az első szerzőnek azt a jogát, mely a nőág számára is kiterjesztette az adománybirtok öröklési jogát. Ez a jog azonban csak addig élt, amíg az adománylevélben meghatározott örökösök éltek, mert ha megszakadás következett be, akkor a leányokat megillető kiterjesztő jog is hatályát veszítette.

A királyi hozzájárulás alkalmazásával a gyakorlatban a király által eladományozott birtokok kikerültek a megadományozott és örököseink birtokából, s ezzel veszélybe került a visszaháramlási jog érvényesítése. Mindez feltételezi, hogy a II. tervezetben csak ezeket a vitatott eseteket igyekeztek tisztázni.

1795.II.2.§. „Cum Clausula: Haeredibus et posteritatibus Donationibus inseri solita, ductu Tituli 21-mi 1-mae, semper a radice acquisitionis explananda sit, suapte consequitur, quod Consensus Regius per Foeminas, Bonis sexum praecise masculinum originaliter concernentibus, per eadem tamen quocunque titulo possessis cum Clausula Haeredibus et Posteritatibus superinductus, masculos unice earundem Successores denotet, e contra vero si Bona Fassioni mediante, and utrumque sexum comparata sint, et subsequente Fassioni huic, cum praevia Clausula, Consensus Regius superinducatur, aut si res mobiles cum eadem Clausula, Testamento legatae sint, tunc jus

1830.II.2.§. „Cum Juris qualitas in bonis, clausula haeredibus et posteritatibus affecis, ductu titulo 17. Et 21. 1-mae radice adeptionis et indole bonorum definienda sit, id circo Consensus regius bonis originaliter sexum masculinum concernentibus per Foeminas in possessoris superinductus, masculis unice earum successoribus deservit.”

successionis ad utrumque sexum pertinebit, quia, úti praemissum est, juris qualitas in similibus Bonis, per Donationem, vel Consensum Regium cum praecitate Clausula Haeredibus, et Posteritatibus adfectis, ex indole sua, et radice adaptionis definienda est.”